
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO 5 
 

“POLIZIA LOCALE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 27 DEL 02/02/2017  
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO DI SERVIZIO 
"INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA PROPEDEUTICA ALLA BONIFICA - 
PRIMA FASE -  AREA "EX COTONIFICIO RONDO" IN COMUNE DI CILAVEGNA. 
PROROGA TERMINI CONTRATTUALI.           
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno due del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determina della Centrale Unica di Committenza Lomellina n. 19 del 10.10.2016 
di aggiudicazione provvisoria appalto “Intervento di messa in sicurezza propedeutica alla 
bonifica – prima fase “Area ex Cotonificio Rondo” in Comune di Cilavegna”; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 143 del 08.11.2016 con la quale l’appalto 

suddetto veniva aggiudicato in via definitiva alla ditta “GENERAL SMONTAGGI SpA” con 
sede in San Pietro Mosezzo (NO) – viale dell’Industria n. 5, per l’importo complessivo di €. 
1.166.731,92.=; 

 
Visto il contratto repertorio n. 4.300 stipulato in data 08.11.2016 con la suindicata ditta, 

che prevedeva come scadenza dei termini contrattuali la data del 5 febbraio 2017; 
 
Vista la richiesta di proroga dei termini contrattuali prot. n. 705 del 05.12.2016 

presentata a mezzo PEC dalla ditta “GENERAL SMONTAGGI SpA” – protocollo Comune n. 
9299, allegata al presente atto; 

 



Sentito il Direttore dell’esecuzione, dott. Sergio Stoppa, che ha inoltrato a mezzo PEC  
la nota prot CIL/027 in data 13.12.2016 – protocollo Comune n. 9491 -, allegata al presente 
atto; 

 
Visto l’art. 107, comma 5 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50; 
 
Ritenuto che la richiesta di proroga di cui sopra sia meritevole di accoglimento nei 

limiti proposti dal Direttore dell’esecuzione dott. Sergio Stoppa; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29.12.2016, prot. 9864, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 1.01.2017 sino al 30.06.2019; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. che le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di accogliere la richiesta di proroga presentata dalla ditta “GENERAL SMONTAGGI 
SpA”, fissando il termine dell’esecuzione delle opere alla data del 20 febbraio 2017; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento, stante la sua natura, non comporta alcun 
impegno di spesa; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto alla Ditta “GENERAL SMONTAGGI SpA” e al 
Responsabile del Servizio 1 “Amministrazione Generale “ per le relative competenze; 

5. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio di questo Comune 
per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. ed  A. 
Comm. P.L. Luciano LEGNAZZI 

(firmato digitalmente) 
 


	D E T E R M I N A

